
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

AREA TECNICA
Reg. Gen.
Prot. N° 714

DETERMINAZIONE N° 265/T DEL 03/12/2014

OGGETTO: Fornitura di ricambi per le elettropompe degli impianti di sollevamento dei
liquami della rete fognante - CIG ZCA1212116.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che gli impianti di sollevamento dei liquami della rete fognante "Torrente Ali"
e "Sotto Pretura" sono dotati di elettropompe prodotte dalla Ditta ITT Flygt s.r.l., oggi
Xylem Water Solutions Italia s.r.l., le quali garantiscono il corretto funzionamento degli
impianti medesimi;

Che a causa dei danneggiamenti subiti dall'impianto "sotto Pretura" durante il corso
dell'anno, la relativa elettropompa necessita di manutenzioni e sostituzioni di parti di
ricambio indispensabili per rendere funzionante il parco macchine, così da garantire un
corretto funzionamento degli impianti di sollevamento in ogni condizione;

Visto il preventivo-offerta fatto pervenire dalla suddetta Ditta Xylem Water Solutions
Italia s.r.l. (già ITT Flygt s.r.l.), Filiale di Catania, n° 37/4W/2014 con il quale viene
proposta, a prezzo scontato rispetto al listino, la fornitura di ricambi occorrenti;

Ritenuto che si può ricorrere, per la fornitura in oggetto, alla trattativa privata con
affidamento diretto, trattandosi di prodotti aventi particolarità tecniche da non poter
essere affidata che allo specifico produttore delle elettropompe;

Che, pertanto, la fornitura in oggetto deve essere affidato alla Ditta Xylem Water
Solutions Italia s.r.l. (già ITT Flygt s.r.l.), fabbricante dei prodotti;

Vista la perizia redatta dall'Ufficio Tecnico Comunale in data 3/12/2014 dell'importo
lordo di € 9.024,00 oltre IVA, dalla quale si evince che, sulla scorta dell'offerta prodotta
dalla citata Ditta, la fornitura ammonta a netti € 4.300,00 oltre I.V.A. al 22% e, dunque,
per un totale di € 5.246,00 IVA inclusa;

Considerato che è necessario impegnare, a carico del bilancio comunale, la somma
necessaria per la fornitura di che trattasi;

Visto l'art. 57, comma 3, lettera b) del D. Leg.vo 12/04/2006, n° 163;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'ari
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Approvare la perizia relativa alla fornitura in oggetto redatta in data 3/12/2014
dall'Ufficio Tecnico Comunale per l'importo complessivo netto di € 5.246,00 IVA
inclusa.

2) Impegnare la somma di cui sopra, necessaria alla fornitura di che trattasi,
imputando la spesa all'intervento di cui alle attestazioni finanziarie allegate.

3) Affidare la fornitura di ricambi per le elettropompe degli impianti di sollevamento dei
53 98021 - via F. Crispi 289 • C 0942/710119-20-21 • V 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • C.F.. 00394310833



4)

liquami della rete fognante - CIG ZCA1212116 - per l'importo netto di € 4.300,00
oltre IVA al 22%, alla Ditta Xylem Water Solutions Italia s.r.l. (già ITT Flygt s.r.l.),
produttrice dei beni, tramite la Filiale di Catania, ai sensi dell'ari. 57, comma 3,
lettera b) del D.L.vo 12/04/2006, n° 163.

Attribuire al presente atto valore negoziale da registrare solo in caso d'uso.

JSA^ILE DELL'A;REA TECNICA
ìearn.AlrJa Barbera)

VISTO per la regolarilà conlabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, inlrodolto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98.

IL RESPONSABILE DEGL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
'armalo Caretta)

J

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal_

al , N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

m 98021 - via F. Crispi 289 • ( 0942/710119-20-21 • t> 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • C.F. 00394310833


